
Ø1,00

E/ 1:12.5

POZO DE INSPECCIÓN

TAPA DE
FUNDICIÓN ESTANCA

JUNTA STD

1,5
3

SECCIÓN

PLANTA

Ø1,0
0

VA
RI

AB
LE

0,60

0,6
7

1,4
6

*

CIERRE ARTICULADO

JUNTA DE INSONORIZACIÓN DE POLIETILENO EN "U"
EXTRACCIÓN DE TAPA A 90°

*

*

*

NORMA: UNE-EN 124
FUNDICIÓN DUCTIL ISO 1083

*

*

0,60

0,1
0

130º

*

BLOQUEO DE SEGURIDAD ANTICIERRE

EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMA EN-124,
DEBERÁ ESTAR CERTIFICADO POR EL
ORGANISMO INDEPENDIENTE AUTORIZADO

NOTAS

TITULAR

SEÑALAR MARCADO

AHERROJADO POR APÉNDICE ELÁSTICO 

TAPA  CIRCULAR

SIN ESCALA

SECCIÓN A-A'

0,29

0,6
4

75
 - 

85
 m

m
> 

12
0 m

m

300 - 400 mm

0,2
5

SECCIÓN B-B'

20
-3

5 m
m

LOS PATES DEBEN CUMPLIR
LAS NORMAS UNE 127.917 Y UNE-EN
1.917

NOTAS

POLIPROPILENO
CAUCHO

TAPAJUNTAS
POLIURETANO

PATES

SIN ESCALA

B

B'

A'

A

50°

1,00

CODO 10° DN1000

E/ 1:40

CODO 50° DN1000

E/ 1:40

ESPIGA MECANIZADA
PARA UNIÓN CON JUNTA

ESTÁNDAR FLOWTITE

JSFS

1,0
0

DN1000

DN1000

30°

0,55

0,55

CODO 30° DN1000

E/ 1:40

ESPIGA MECANIZADA
PARA UNIÓN CON JUNTA

ESTÁNDAR FLOWTITE

JSFS

10°

0,55 0,55

ESPIGA MECANIZADA
PARA UNIÓN CON JUNTA
ESTÁNDAR FLOWTITE

JSFS

0,55 0,55

ESPIGA MECANIZADA
PARA UNIÓN CON JUNTA

ESTÁNDAR FLOWTITE
JSFS

DN1000

0,55 0,55

ESPIGA MECANIZADA
PARA UNIÓN CON JUNTA
ESTÁNDAR FLOWTITE

JSFS

8°

DN1000
CODO 8° DN1000

E/ 1:40

6°

DN1000

CODO 6° DN1000

E/ 1:40

JULIO 2018

ORIGINAL DIN A1

DEHOJA

PLANO Nº:TÍTULO DEL PLANO:FECHA: ESCALAS:INGENIERO AUTOR DEL PROYECTO:EMPRESA CONSULTORA: TÍTULO DEL PROYECTO:

CLAVE:

PROXECTO DE CONEXIÓN EXTERIOR DE SANEAMENTO

DO PARQUE DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE ARTEIXO

LA DIRECCIÓN DEL PROYECTO:

XESTUR, S.A. D. MANUEL QUINTANA LOPEZ

XESTUR A CORUÑA

XESTIÓN URBANÍSTICA

DA CORUÑA, S.A.

DA VIVENDA E SOLO

INSTITUTO GALEGO

ARQUETAS Y POZOS

DETALLES INTERCEPTOR DE SABON

INDICADAS

5.3
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https://sede.xunta.gal/cve?idcve=fhEUCW5vo8
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